
 

 

 
Con L’Europa, investiamo nel vostro futuro 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 

Avviso: 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità Anno di riferimento: 2021 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-5 

Data autorizzazione progetto: 2021-06-04 
CUP: F53D21001790001 

  

  

  

  
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti pe 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021. Graduatorie provvisorie Esperti 

Interni/Esterni 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti pe l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

VISTA l’ammissibilità del progetto al finanziamento, prot. AOODGEFID/17509 del 04 giugno 2021, con cui sono stati formalmente 

autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP. 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020  

PRESO ATTO della nota MIUR prot. AOODGEFID/17509 del 04 giugno 2021e dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione 

CALABRIA; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle 

Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei 

Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione Prot. AOODGEFID-17647 del 

07/06/2021 di formale autorizzazione del progetto;  

VISTO il piano d’Istituto, elaborato, redatto e deliberato dagli 0.0.C.C di questa Istituzione Scolastica e caricato sul Sistema 

Informativo Fondi (SIF 2020);   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali Sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, contenente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il proprio decreto prot. n.4466/C24b del 11/06/2021 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del 

Progetto Annualità 2021/2022;   

VISTO l’avviso prot. N° 4093/C24b del 20/05/2022 per il reclutamento della figura ESPERTI INTERNI/ ESTERNI del PON - 

competenze di base Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-5- Progetto “Scientifica…mente”; 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae;    

VISTI i punteggi che il GOP ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione predefiniti;  

 

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa;   

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CICCO SIMONETTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

Caccuri, Cerenzia, Castelsilano, Belvedere di Spinello 
 

Via G. Dardani, 20 CACCURI (KR) Tel. 0984.998075 

KRIC821002@istruzione.it - www.icsimonettacaccuri.edu.it 

 
 

 

 

K
R

IC
82

10
02

 -
 A

O
O

A
8E

M
V

K
R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
14

 -
 0

4/
06

/2
02

2 
- 

V
II 

- 
U

K
R

IC
82

10
02

 -
 K

R
IC

82
10

02
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

26
 -

 0
4/

06
/2

02
2 

- 
G

4 
– 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IE

 -
 U

Firmato digitalmente da PASQUALE SUCCURRO

mailto:KRIC821002@istruzione.it
http://www.icsimonettacaccuri.edu.it/


 

  

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, 04/06/2022, delle Graduatorie 

Provvisorie per il reclutamento delle figure di ESPERTI INTERNI/ESTERNI per la valutazione per i seguenti 

moduli formativi: 

 

 
Graduatoria provvisoria ESPERTI Esterni  

Cognome Nome Monte ore  Modulo richiesto Punteggio 

Cerminara Pierantonio 30 3 30,8 

Paletta  Rosy 30 3 35 

 
 

Graduatoria provvisoria ESPERTI Esterni  

Cognome Nome Monte ore  Modulo richiesto Punteggio 

Cerminara Pierantonio 30 5 30,8 

Paletta  Rosy 30 5 35 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         Ing. Pasquale Succurro 

 

MODULO TITOLO ORE TIPOLOGIA DI PROPOSTA 

3 

CON LA TESTA TRA LE STELLE 

30 ore Il modulo è rivolto agli alunni della scuola Primaria di Belvedere.  Le 

STEM vanno nella direzione di un approccio integrato alle discipline di ambito 
scientifico. Nel laboratorio si offre agli alunni il confronto con l’oggetto di 

studio (un problema reale o un fenomeno riprodotto in laboratorio), si pongono 

delle domande significative, si formulano e confrontano delle ipotesi, le si 
verificano attraverso esperimenti da loro progettati e se ne discutono i risultati 

con i propri 

5 

SEMINANDO 

30 ore Il modulo è rivolto agli alunni della scuola Primaria e di Primo Grado di 
Belvedere.  Le STEM vanno nella direzione di un approccio integrato alle 
discipline di ambito scientifico. Nel laboratorio si offre agli alunni il confronto 
con l’oggetto di studio (un problema reale o un fenomeno riprodotto in 
laboratorio), si pongono delle domande significative, si formulano e 
confrontano delle ipotesi, le si verificano attraverso esperimenti da loro 
progettati e se ne discutono i risultati con i propri compagni e con il docente 
per concludere con una nuova domanda di ricerca. 

K
R

IC
82

10
02

 -
 A

O
O

A
8E

M
V

K
R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
14

 -
 0

4/
06

/2
02

2 
- 

V
II 

- 
U

K
R

IC
82

10
02

 -
 K

R
IC

82
10

02
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

26
 -

 0
4/

06
/2

02
2 

- 
G

4 
– 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IE

 -
 U

Firmato digitalmente da PASQUALE SUCCURRO


		2022-06-07T08:47:04+0200
	PASQUALE SUCCURRO




